TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA CARGOS EM COMISSÃO

COMUNICADO DE SELEÇÃO PARA 2ª ETAPA DE ENTREVISTAS TÉCNICAS DO PROCESSO
SELETIVO PARA CARGO EM COMISSÃO - CHAMAMENTO Nº 01/2023-TCE-RO

          A Comissão de Processo Sele vo para Cargo em Comissão cons tuída no âmbito do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n. 12 de
3.1.2020, nos termos do Chamamento para Processo Sele vo para Cargo em Comissão Assistente de
Tecnologia da Informação, código TC- CDS/2, do Quadro de Cargos do Grupo de Chefia, Direção e
Assessoramento do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, com vistas a atuar na Secretaria
Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação, COMUNICA a relação dos 20 (vinte) candidatos
selecionados e CONVOCA para par cipar da  2ª Etapa - Entrevista Técnica e/ou Comportamental (item
7.5 do Chamamento n. 01/2023).

          O candidato selecionado deverá comparecer, ao local onde par cipará da Entrevista
Técnica e/ou Comportamental, com antecedência mínima de 15 minutos, municiado de documento de
identificação com foto (item 7.7 do Chamamento n. 01/2023).

1. CANDIDATOS SELECIONADOS:

ADEN HERCULES PINTO DE AZEVEDO

AIRAM TOSCANO LOBATO ALMEIDA

ANDRÉ LUÍS CABRAL DA SILVA

ARTUR ROMÃO ROCHA

GUILHERME HENRIQUE E SILVA

JENHIFER DE ARAÚJO ROCHA

JOÃO BATISTA DA SILVA JÚNIOR

JOÃO LUCAS SCHIMITH BORGES

JOSÉ LUCAS SANTOS DA SILVA

JOSÉ RODOLFO MILAZZOTTO OLIVAS

LUIZ DONIEC DOS SANTOS DE SOUSA

NÍCOLAS FERREIRA SANTOS SOUZA

PEDRO HENRIQUE DE SOUSA PEDROSA

REBSON YUKO DE MORAES

RICARDO OLIVEIRA MAIA

ROSANIA NOVAIS MARQUES

SANDRO GONSALVES CARVALHO

SÉRGIO RICARDO FURTADO

THIAGO ALVES DE OLIVEIRA PEREIRA

Informação 2 (0498111)         SEI 000302/2023 / pg. 1

YAGO HENRIQUE CUCATO REBOUÇAS

2.DATA, HORA E LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA 2ª ETAPA ENTREVISTA TÉCNICA E/OU
COMPORTAMENTAL (ITEM 7.8 DO CHAMAMENTO N.001/2023):

Data: 14.2.2023 (terça-feira)

Candidato: ADEN HERCULES PINTO DE AZEVEDO

Horário: 8h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 14.2.2023 (terça-feira)

Candidato: AIRAM TOSCANO LOBATO ALMEIDA

Horário: 9h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 14.2.2023 (terça-feira)

Candidato: ANDRÉ LUÍS CABRAL DA SILVA

Horário: 10h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 14.2.2023 (terça-feira)

Candidato: GUILHERME HENRIQUE E SILVA

Horário: 11h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: LUIZ DONIEC DOS SANTOS DE SOUSA

Horário: 8h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: JOÃO BASTISTA DA SILVA JÚNIOR

Informação 2 (0498111)         SEI 000302/2023 / pg. 2

Horário: 9h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: ARTHUR ROMÃO ROCHA

Horário: 9h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: JOÃO LUCAS SCHIMITH BORGES

Horário: 10h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: JENHIFER DE ARAÚJO ROCHA

Horário: 10h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: NÍCOLAS FERREIRA SANTOS SOUZA

Horário: 11h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: JOSÉ LUCAS SANTOS DA SILVA

Horário: 11h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 15.2.2023 (quarta-feira)

Candidato: JOSÉ RODOLFO MILAZZOTTO OLIVAS

Informação 2 (0498111)         SEI 000302/2023 / pg. 3

Horário: 12h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: PEDRO HENRIQUE DE SOUSA PEDROSA

Horário: 8H

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: REBSON YUKO DE MORAES

Horário: 9h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: RICARDO OLIVEIRA MAIA

Horário: 10h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: SANDRO GONSALVES CARVALHO

Horário: 10h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: ROSANIA NOVAIS MARQUES

Horário: 11h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: SÉRGIO RICARDO FURTADO

Informação 2 (0498111)         SEI 000302/2023 / pg. 4

Horário: 11h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: YAGO HENRIQUE

Horário: 12h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Data: 16.2.2023 (quinta-feira)

Candidato: THIAGO ALVES DE OLIVEIRA PEREIRA

Horário: 12h

Local: Secretaria Estratégica de Tecnologia da Informação e Comunicação  - Térreo - Prédio Sede do
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia situado à Avenida Presidente Dutra, 4229, Bairro Olaria –
Porto Velho-RO.

Porto Velho-RO, 13 de fevereiro de 2023.

(assinado eletronicamente)
DENISE COSTA DE CASTRO

Presidente da Comissão de Processo Seletivo para Cargo em Comissão
Matrícula n. 512

Documento assinado eletronicamente por DENISE COSTA DE CASTRO, Técnico(a) Administrativo, em
13/02/2023, às 11:12, conforme horário oficial de Rondônia, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e do art. 4º da Resolução TCERO nº 165, de 1 de dezembro
de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tcero.tc.br/validar, informando
o código verificador 0498111 e o código CRC AF56570E.

Referência:Processo nº 000302/2023 SEI nº 0498111

AV Presidente Dutra, 4229  - Bairro Olaria - Porto Velho/RO - CEP 76801-327 - Telefone:

Informação 2 (0498111)         SEI 000302/2023 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.tce.ro.gov.br/tribunal/legislacao/arquivos/Res-165-2014.pdf
https://sei.tcero.tc.br/validar

	Informação 2 (0498111)